
Preisliste:
Stand 01.04.2024

Einzelbuchung
(Probe) Mitglied 

Premium Mitglied
ODER Reitvertrag

Premium Mitglied
UND Reitvertrag

Einzelstunde
60 Min.

Einzelpreis 100,00 € 90,00 € 85,00 €

Ermäßigt /
Kinder bis 13 Jh.

85,00 € 75,00 € 70,00 €

Gruppenstunde
60 Min.
(2-3 Personen)

Einzelpreis
pro Person

70,00 € 65,00 € 60,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh.

55,00 € 50,00 € 45,00 €

Intensiv-Training
90 Min.
(Gruppe, 3-5 Pers.)

Einzelpreis
pro Person

70,00 € 65,00 € 60,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh. 

55,00 € 50,00 € 45,00 €

Tageskurs
2 x 2 Std.
(Gruppe, 3-6 Pers.)

Einzelpreis
pro Person

180,00 € 170,00 € 160,00 €

Ermäßigt/ 
Kinder bis 13 Jh.

160,00 € 150,00 € 140,00 €

Rinder-Training
Gruppe, 90 Min., 
ab 3 Pers.

Einzelpreis
pro Person 

105,00 € 100,00 € 95,00 €

Ermäßigt 90,00 € 85,00 € 80,00 €

Kinderunterricht
Einzelstunde, 60 Min. 
(incl. Pferdepflege)

Einzelpreis 75,00 € 70,00 € 65,00 €

Kinderunterricht
Gruppenunterricht, 
60 Min. 
(incl. Pferdepflege) 

Einzelpreis 
pro Kind 

40,00 € 35,00 € 30,00 €

Geländeritt
Gruppe ab 3 Pers.
1-1,5 Std.

Einzelpreis
pro Person

70,00 € 65,00 € 60,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh.

55,00 € 50,00 € 45,00 €

Halbtagesritt
Gruppe ab 3 Pers.
2,5 – 3 Std.

Einzelpreis
pro Person

150,00 € 135,00 € 120,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh. 

130,00 € 115,00 € 100,00 €

Tagesritt
Gruppe ab 3 Pers.
ca. 5 Stunden

Einzelpreis 
pro Person

180,00 € 170,00 € 160,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh. 

160,00 € 150,00 € 140,00 €



Preisliste 
2. Seite

Einzelbuchung
(Probe) Mitglied 

Premium Mitglied
ODER Reitvertrag

Premium Mitglied
UND Reitvertrag

Spaziergang 
mit Pferden, ab 3 
Pers., 1-1,5 Std.

Einzelpreis 40,00 € 35,00 € 30,00 €

Ermäßigt 25,00 € 20,00 € 15,00 €

Privatausritt 
1-1,5 Std., 2 Pers.

Einzelpreis
pro Person

90,00 € 85,00 € 80,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh. 

75,00 € 70,00 € 65,00 €

Privatausritt
2,5–3 Std., 2 Pers.

Einzelpreis
pro Person

180,00 € 165,00 € 150,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh.

165,00 € 150,00 € 135,00 €

Privatausritt
1-1,5 Std., 1 Pers.

Einzelpreis 140,00 € 130,00 € 125,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh.

125,00 € 115,00 € 110,00 €

Privatausritt
2,5-3 Std., 1 Pers.

Einzelpreis 300,00 € 285,00 € 270,00 €

Ermäßigt / 
Kinder bis 13 Jh.

280,00 € 265,00 € 250,00 €

Probestunde
120 Min., 1 Pers.

Einzelpreis 140,00 €

Probestunde
120 Min., 
Gruppe 2-3 Pers. 

Einzelpreis 90,00 €

Theorieunterricht
1,5 Std. (2 LE)

Einzelpreis
pro Person

25,00 € 15,00 € kostenlos

 


